
                                   令和８年１月１５日 

新入学児童保護者 様 

                                   松山市立清水小学校 

                                   校長  桐山 真美 

 

新入学児童保護者説明会の御案内 

 

 寒い日が続いておりますが、新入学児童の保護者の皆様におかれましては、お子様と共に入学の日を

心待ちにしておられることと存じます。 

 さて、新入学児童保護者説明会を下記のとおり実施いたします。入学前の心得や諸準備等について説

明をさせていただきます。万障お繰り合わせの上、御出席くださいますようお願い申し上げます。 

なお、保護者説明会の間に、新入学児童と５年生との交流会を実施いたします。 

当日、入学に必要な品物（就学時健康診断の際に注文されているもの）の販売をいたします。 

記 

 

１ 日 時    令和８年２月３日（火）１３：３０～１４：１５   

           受付 １３：１０～１３：３０ 

           ※ 説明会終了後、代金引き換えで学用品引き取りがあります。 

 

             ※ 当日欠席される場合は、事前に必ず（清水小学校 TEL 925-0205）まで御連絡ください。 

また、今後入学までに学校が変更になった場合や、変更になる恐れのある場合も学校まで御 

連絡ください。 

 

 

２ 場 所    松山市立清水小学校 体育館   

         ※ 暖房器具を用意する予定ではありますが、換気を行いますので、暖かい服装で 

お越しください。   

 

３ 日 程 

13:10         13:30                                   14:15 

受付 

提出物回収 

保護者説明会 

・入学の心得等 
学用品引き取り 

 

 

 

                                                                           

                                                                               裏面  

  

 



４ 会 場 

       体育館                 

学用品販売 

 

 
受

付 

 

保護者席 

 

 

 

ス

テ 

丨 

ジ 

 

 

 

５ 持参品 

①校納金に係る書類確認表  

②学校給食申込書 

③納付書等送付依頼書 

（↑ゆうちょ銀行以外の口座の方） 

 ④就学通知書（小学校長あて） 

 ⑤就学届 

 ⑥教育調査 

 ⑦下校グループ調べ 

 ⑧食物アレルギーに関する調査 

 ⑨学用品の代金及び持ち帰り用袋 

   「就学時健康診断」の際に、学用品の購入を申し込まれた方は、控えと代金を御持参の上、引き 

  換えてください。 

 ⑩上履き（スリッパなど）保護者の方もお子様もお持ちください。 

 ⑪筆記用具 

 

６ 備考  

 （１）当日出席できない方は、代理の方の出席をお願いします。 

   もし、急病等でやむを得ず欠席される場合や入学する学校が変更になった場合はできるだけ 

 早く学校まで御連絡ください。 電話 925－0205 

（２）受付番号は、就学通知の番号となっています。 

        受付は、体育館後方入り口で番号順に３か所に分かれて行います。就学通知の番号を確認して

からお並びください。提出書類は順番に並べて御準備ください。 

（３）駐車場はありませんので、自家用車での来校は御遠慮ください。 

（４）学用品購入の申込みをされていない方、追加がある方は、下記へ連絡をしてください。 

     松山市教育用品 松山市高砂町３丁目３－１ 電話 925－5510  

学校関係者席 

※ 当日までに、銀行へ行き、銀行の確認印をもらっておいてくだ

さい 

※ 右上に、「学校提出（松山市用）」と書かれているものを提出し

てください。 

※ Web で登録された方は、銀行での手続き及び提出は不要です。 

 受付をスムーズに行うため、①～⑦の順に

並べておいてください。 ⑧のみ、受付終了

後、次のテーブルで提出になります。 

 御協力よろしくお願いします。 

新入学児童 

お預かり場所 

食
物
ア
レ
ル
ギ

ー
に
関
す
る
テ

ー
ブ
ル 

 お子様は、上靴を

持参し、はいてくだ

さい。上靴袋は、保

護者の方がお持ち

ください。 


